

Lucrari de reparatie exterioare la cladirea IPET nr 8

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № **Lucrari de reparatie exterioare la cladirea IPET nr 8**

Valoarea de deviz 305 127,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	585,00	49,29 49,09	28 834,42 28 717,42
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	200,00	12,57 12,27	2 514,48 2 454,48
3	TRI1AA03 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	1,20	39,41 39,41	47,29 47,29
4	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	1,20	33,83 0,00	40,60 0,00
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. construc{ii obiquite. Normele asterelii este 0,0135	m2	200,00	81,46 20,50	16 292,12 4 100,12
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	585,00	256,02 80,03	149 770,78 46 818,72

1	2	3	4	5	6	7
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	47,00	250,48 21,20	11 772,41 996,59
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	30,00	244,60 24,74	7 337,88 742,14

		Total	Lei	216 609,98
		Asigurari sociale si medicale	24 %	20 130,42
		Cheltuieli de transport	4 %	5 285,97
		Total		242 026,37
		Cheltuieli de regie	3 %	7 260,79
		Total		249 287,16
		Beneficiu de deviz	2 %	4 985,75
		Total		254 272,91
		TVA	20 %	50 854,58
		Total deviz:		305 127,49
		Inclusiv salariu		83 876,76

Intocmit

"Construct Solutions" S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria municipiului Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

la cladirea IPET nr 8

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie exterioare la cladirea IPET nr 8

Valoarea de deviz 305 127,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,000	70,68	1 272,24
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	45,000	70,68	3 180,60
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	761,700	70,68	53 836,96
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,720	65,68	47,29
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	388,850	65,68	25 539,67
		Total manopera				83 876,76

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,700	4 200,00	11 340,00
2.	2413217300010	Cleme	buc	15,300	48,00	734,40
3.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	30,713	38,00	1 167,09
4.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	61,425	155,00	9 520,88
5.	2666122800555	Element de inchidere	buc	9,682	66,00	639,01
6.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	307,125	33,00	10 135,12
7.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	706,387	110,00	77 702,57
8.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	24,570	112,00	2 751,84
9.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	32,130	88,00	2 827,44
10.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	50,831	72,00	3 659,83
11.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	24,000	33,00	792,00
12.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,650	88,00	673,20
13.	2874115837745	Suruburi	buc	484,100	1,20	580,92
14.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,491	22,00	274,80
15.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	9,682	88,00	852,02
16.	2875274000502	Cot burlan	buc	15,300	88,00	1 346,40
17.	2875274000503	Cot de capat	buc	7,650	88,00	673,20
18.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,650	22,00	168,30
19.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9,682	145,00	1 403,89
20.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	67,774	52,00	3 524,25
21.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 528,250	0,25	1 382,06
		Total materiale de construcții				132 149,22

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,000	10,00	60,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,700	10,00	117,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,640	10,00	366,40
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,145	280,00	40,60
		Total utilaje de construcții				584,00

Total	Lei	216 609,98
Asigurari sociale si medicale	24 %	20 130,42
Cheltuieli de transport	4 %	5 285,97
Total		242 026,37
Cheltuieli de regie	3 %	7 260,79
Total		249 287,16
Beneficiu de deviz	2 %	4 985,75
Total		254 272,91
TVA	20 %	50 854,58
Total deviz:		305 127,49

Intocmit

"Construct Solutions" S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria municipiului Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie exterioare la
cladirea IPET nr 8**
Investitor Primaria municipiului Orhei
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			49,29
						49,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,360	70,68	25,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	65,68	23,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			12,57
						12,27
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,090	70,68	6,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	65,68	5,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
3	TRI1AA03A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			39,41
						39,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	65,68	39,41
4	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			33,83
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,121	280,00	33,83
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. construc{ii obiquuite. Normele asterelii este 0,0135	m2			81,46
						20,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	70,68	15,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	65,68	4,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0135	4 200,00	56,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	33,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			256,02
						80,03
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,900	70,68	63,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	65,68	16,42
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,150	110,00	132,82
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,500	33,00	17,32
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,000	0,25	2,36
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,100	155,00	16,28
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,040	112,00	4,70
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,050	38,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	10,00	0,50
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			250,48
						21,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	70,68	21,20
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,050	72,00	77,87
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	52,00	74,98
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	66,00	13,60
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	22,00	2,27
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	145,00	29,87
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	88,00	18,13
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	1,20	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla	m			244,60

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv				24,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	70,68	24,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050	88,00	94,25
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	88,00	44,88
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	22,00	5,61
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	48,00	24,48
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	88,00	22,44
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	88,00	22,44
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	22,00	5,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	10,00	0,15

APROBAT:

Intocmit

"Construct Solutions" S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria municipiului Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.